
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 1  Data 12-01-2023 

 
 

OGGETTO: 

 
Lavori di "rifacimento del tappeto di usura di un tratto della pavimentazione stradale 
di Via Paolo Donati, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 120/2020 così 
come modificata dal DL n. 77/2021. CUP. F87H22003100001 CIG. 9294705934. 
Approvazione Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 
31/10/2022 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di gennaio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 5 in data 19/05/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 40 del 17/07/2022, ad oggetto: “determina a contrarre per 
l’affidamento diretto mediante trattativa diretta MEPA per i lavori di rifacimento del tappeto di usura di 
un tratto della pavimentazione stradale di Via Paolo Donati, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della 
Legge 120/2020 così come modificata dal DL n. 77/2021. Impegno di Spesa. CUP. 
F87H22003100001 CIG. 9294705934”, impegnando ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000, la somma di € 24.396,98 IVA 10% compresa, a favore della ditta Impresa Cardani 
Francesco S.r.l., imputando la spesa sul Cap. 3473/1, macroaggregato 1005202, Piano dei Conti 
Finanziario 2.02.01.09.012, del bilancio 2022 e la somma di € 603,02 IVA 10% compresa, per somme 
a disposizione dell’amministrazione, imputando la spesa sul Cap. 3473/1, macroaggregato 1005202, 
Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.012, del bilancio 2022; 
 
VISTA la documentazione a firma del Direttore dei Lavori, come risulta dal presente prospetto: 
 

N. 

Ditta 

Documentazione pervenuta 
da liquidare 

Provvedimenti di 
affidamento N. Intervento 

 
 

 
IMPRESA CARDANI 

 
Relazione sul Conto Finale 

 
Contratto di appalto 

 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.1 del 12-01-2023 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

1 FRANCESCO S.r.l. 
Corso Trieste, 78 
28100 - Novara 
 

e Certificato di Regolare 
Esecuzione in data 
31/10/2022, per il 
pagamento del credito 
dell’impresa di € 22.179,07 
oltre IVA 10% per lavori di 
rifacimento del tappeto di 
usura di un tratto della 
pavimentazione stradale di 
Via Paolo Donati. 
 

Det. n. 40 in data 
17/07/2022 
Progetto Principale 
Importo Netto 
€ 22.179,07 
per lavori di rifacimento 
del tappeto di usura di 
un tratto della 
pavimentazione 
stradale di Via Paolo 
Donati. 

 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano anticorruzione 
comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della Relazione sul Conto Finale e Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 31/10/2022, per il pagamento del credito dell’impresa di € 22.179,07 
oltre IVA 10%, per lavori di rifacimento del tappeto di usura di un tratto di pavimentazione stradale di 
Via Paolo Donati. 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI APPROVARE la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 
31/10/2022, per il pagamento del credito dell’impresa di € 22.179,07 oltre IVA 10%, per 
complessivi € 24.396,98 per lavori di rifacimento di un tratto di tappeto di usura del manto 
stradale in Via Paolo Donati. 

 
2. DI DARE ATTO che, in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 

14.03.2013, n. 33, il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di 
cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’”Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


